Minislero dell’Istuzione, dell'Univetsita e della Ricerca
Digariimento per [a programmazione e la Geslione delle
Ricorsa Limane, Fpanziaie e Stumentali

Duezone Generale per interventi in mudsiia di Fdilizia

FONDI
XTQ Umgu? U ﬁ Q Eﬂg [ RS $cnlastca per fa geslmna i Fond! Stndtutali ped
ne Europea g U H@ @ ﬁ E 2 @ E 4,%»«2 Q :E 5:} MIUR :}:ﬁ(;‘(};ﬁ‘e e fhnavazons Digiale

PEREASCUOLA - COMPETERICE AMEIERTLPER UAPPRENDIMENTE 5E)

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SAN FRANCESCO”
DISTRETTO SCOLASTICO N*° 34
VIA CONCORDAT®, 62 - 89015 PALMI (RC) TEL. 0966,/22993 - FAX 0966,/413814
C.F.: 91021500805 - E-MAIL: rcic861008@istruzione.it; rcic861008@ pec.istruzione.it;

Prot n°4920/VIIL.1 del 27/09/2021
CIG: Z2533322E7
CUP: H68H18000870007

Il Dirigente Scolastico
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii.,, concernente |’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilita Generale deilo Stato ed il relativo regolamento approvato con
R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 24le ss.nm.ii. recante “Nwove norme in materia di
procedimento amministrativo e di divitto di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di

Junzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa™;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia
A delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'drt.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 597

VISTO "Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 ¢ ss.mm.ii. recante “Nornre generali sull 'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
Jormazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigent;

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Atfuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell'energia, dei
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”,

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in
materia di prevenzione della corruzione, pubblicita’ e trasparenza, correttivo della legge
6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi
dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle
amministrazioni pubbliche”,

CONSIDERATA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 — Linee Guida n. 4, di

' attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l'affidamento dei

contratti pubblici di importo inferiove alle soglie di rilevanza conmmitaria, individuazione

degli operatori economict” ¢ le successive Linee Guida dell’ ANAC;

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correitive al decreto
legisiativo 18 aprile 2016, n. 50™;
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

anmyinistrative-contabile delle istituzioni scolastiche, i sensi dell'articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 1077,




Kinistere deltlstruzione, dellUniveisith 6 detla Bicerca
g@ n @ E Diparimenls per Iz prograinmarions e i Geslions delle
Risoree Umane, Finanziarie & Slumenlaki
f?ﬁ UTT U g Q L E Direzione Genarala per inlerventi in matsiia ot Eddizia
S 1 Seolastica per la gestione dat Fond Strutturali pes
Flstruz! x per | Innovazione Digitale
Unione Europea E@ﬁ@pgg 2OVAB070G MIUR Utﬁclo}f\;a °F g

FER LA SCUBLE - COMPEVERTE £ AMSBIEHY PER VAPPREHINAENTO (FSE)

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SAN FRANCESCO”
DISTRETTO SCOLASTICO N° 34
VIA CONCORDATO, 62 - 89015 PALMI (RC) TEL. 0966/22993 - FAX 0966/413814
C.F.: 91021500805 - E-MAIL: rcic861008 @istruzione.it: rcic861008 @pec.istruzione.it;

. CONSIDERATO in particolare 1’ Att. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attivita negoziale),

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 20/12/2018 con la quale ¢ stato approvato il
P.T.OF. per gli anni scolastici 2019/2022;
VISTA la nota prot. 3131 del 16 marzo 2017 di richiamo sugli adempimenti inerenti

Pinformazione e la pubblicita Programmazione 2014/2020 rispetto delle disposizioni
relative alle misure di informazione e comunicazione, confermate nel Regolamento
UE 1303/2013, agli articoli 115, 116,117;

VISTA Pesigenza che si ritiene di soddisfare, dell’acquisto di n, 2 targhe , 1 per ogni plesso sede
dellattivita progettuale nell’ambito del PON 10.2.2A FSEPON-CL-2019-201 “Non
disperdiamoci”;

RILEVATA la necessita di acquistare sollecitamente la fornitura che si intende acquisire senza previa
consultazione di due o pil operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n.
56/2017);

RILEVATO che I’importo della spesa rimane al di sotto di quello, previsto dall’ Art. 45 ¢. 2 Iett. a)D.IL
28 agosto 2018, n. 129 ;

RILEVATA Passenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire;

CONSIDERATO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e
connettivita) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilita 2016;

- CONSIDERATO che per la spesa della fornitura che si intende acquisire infia 1.000 euro, permane la
possibilita di procedere senza I’acquisizione di comunicazioni telematiche, in forza della
disposizione normativa di cui all’art. 1, co. 450 delta legge 27 dicembre 2006, n. 296.,

non abrogata a seguito dell’emanazione del Codice dei contratti pubblici,
DETERMINA
Art. 1
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
Are. 2
Si delibera I"avvio della procedura di affidamento diretto per 1 ‘acquisto della fornitura richiesta alla RED
PRINT GRAFICA.COM di Riccardo Polimeni
Art. 3
L’importo complessivo oggetto della trattativa per Pacquisizione in affidamento diretto di cui all’Art, 2 &
determinato in € 351,40(Trecentocinquantunoeuro/40) IVA al 22 % inclusa.
La spesa-sard imputata, nel Programma Annuale, sul Progetto P02 -11Progetto 10.2.2A FSEPON-CL-2019-
201 “NON DISPERDIAMOCI” che presenta un’adeguata ¢ sufficiente disponibilita finanziaria.
Art. 4
Ai sensi dell’Art. 31 del D.Igs. n. 50/2016 ¢ ss.mm.ii. e dell’Ast. 5 della Legge 7 agosto 1990, n, 241 viene
individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Ferdinando Rotolo
] IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Pro%e?zndoi tholg




